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سخن آغازین
»نبوت« و »امامت«، این برترین هدیه های الهی، همه شئون زندگی انسان را دربرگرفته و 
توان معصومانه ای هستند که در اختیار او قرار گرفته اند. آنگاه جایگاه این هدیه الهی بیشتر 
که دریابیم اسلام عزیز، آخرین برنامه الهی و به تبع آن رسول خدا؟ص؟ و  درک خواهد شد 
امامان؟عهم؟، آخرین ذخیره های الهی هستند. ذخائری بی مانند، همیشگی، همسان قرآن، 
که امکان مقایسه آنها با آفریده ای وجود ندارد. از این روست  معلم قرآن و سازنده انسان 
بدیهی  امری  آنان  به  تمسک  راستای  در  امامان؟عهم؟  و  امامت  به  پرداختن  ضرورت  که 
خواهد بود. اما افسوس و صد افسوس که غالباً پیشینیان قدر این هدیه و ذخیره بی مانند 
را ندانستند و خود و آیندگان را از آن محروم ساخته بلکه در برابرش قد برافراشته و تا کشتن 
خود  میان  در  الهی  ذخیره  حضور  از  را  انسان  که  قرن هاست  و  رفتند  پیش  امامان؟عهم؟ 
بی بهره ساخته و موجبات غیبت آخرین ذخیره الهی را فراهم کرده اند. در دوره رنج و تاریک 
ل الهی، جان دل  غیبت بر ماست که در کنار قرآن کریم از امامان؟عهم؟، این چشمه های زلا

سیراب کنیم و از آن هدایت جوییم و بر بینایی خویش بیافزاییم. 
و  فراز  و  آنان  حضور  تاریخ  را  امامان؟عهم؟  از  مانده  جای  به  میراث  از  بخشی  سویی  از 
فرودهای آنها تشکیل می دهد که می توان از آن به »تاریخ امامت« یاد کرد و از سویی دیگر 
کارشناسی  دانشجویان  برای  امامت«  »تاریخ  عنوان  با  درسی  اسلامی مان،  نظام  برکت  به 
امامت  تاریخی  ابعاد  با  را  دانشجویان  تا  شده  گرفته  نظر  در  دانشگاهی  رشته های  همه 
کتاب حاضر به قلم آقای دکتر حسین قاضی خانی به نگارش درآمد تا به تاریخ  آشنا سازد. 
کنش های امامان؟عهم؟ در عینیت  کنش ها و وا هر امام؟ع؟ و شرایط سیاسی و اجتماعی و 

جامعه و زمانه خویش پرداخته و تصویری گویا از آن ارائه نماید.
ح کوتاه مدت تحول دروس  لازم به توضیح است که این اثر یکی از عناوین مصوب در طر
در  رهبری  معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  محترم  ریاست  اهتمام  به  که  است  اسلامی  معارف 
دانشگاه ها، حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر رستمی اجرایی شد. معاونت محترم 
آموزشی نهاد، پس از نظر خواهی در دو بخش اساتید و دانشجویان، محورها و عناوین مورد 
گروه های معارف اسلامی سطح  مطالبه در این نظرخواهی را به عنوان سرفصل مصوب به 
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اسلامی  معارف  دانشگاه  پژوهشی  معاونت  کرد.  ابلاغ  اسلامی  معارف  دانشگاه  نیز  و  کشور 
نیز فرایند محقق یابی و تولید اثر را در مدت زمان محدود به انجام رسانده و اثر به صورت 

حاضر تولید و تقدیم جامعه دروس معارف اسلامی گشت.
معاونت پژوهشی دانشگاه معارف اسلامی ضمن تشکر از تلاش های نویسنده محترم، به 
این وسیله از همه عزیزانی که در تولید این اثر سهیم بوده اند، قدردانی می نماید و از همه 
گروه  کتاب را به این  اساتید و صاحب نظران انتظار دارد تا نکته های مورد نظر خود درباره 

هدیه نمایند.
معاونت پژوهشی دانشگاه معارف اسلامی
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